平成31年2月28日(木) 石川県教育委員会事務局文化財課 担当者 伊藤(6540) (埋蔵文化財センター駐在)

内線 6540

直 通 229-4477

「まいぶん博士講座」の開催について

石川県埋蔵文化財センターでは、今年度より実施の石川まいぶん博士認定事業に関連して、「まいぶん博士講座」を下記のとおり開催します。この講座をとおして、埋蔵文化財や埋蔵文化財センターの仕事について、より一層興味を持ってもらうためのものです。

記

- **1 内** 容 (1) 埋蔵文化財センターの仕事についての説明 (30分)
 - (2) まいぶんクイズに挑戦(30分)*講義の内容についてのクイズです。*正解数によって景品をプレゼントします。
 - (3) 火おこしに挑戦 (40分) *3~4人のグループで火打石や火きり棒と火きり臼などを使っ て火おこしの体験をします。

この講座に参加すると、「石川まいぶん博士」の学びポイント1個、 体験ポイント1個をポイントカードに押印します。

- **2 对 象** 小学校 4 年生 ~ 中学生
- 3 日 時 平成31年3月21日(木・祝) 9:30~11:30
- 4 会 場 石川県埋蔵文化財センター 研修室・体験工房 (金沢市中戸町18番地1)
- 5 費 用 参加費は無料で、事前申込も不要です。
- 6 **主 催** 石川県教育委員会・(公財) 石川県埋蔵文化財センター
- 7 **問合せ先** 石川県埋蔵文化財センター 普及啓発担当 電話:076-229-4477

お言も石川まいぶん博士にチャレンジリ

のまいぶん博士

講座







まなび たいけんポイント ポイント

1 + 1 = 2

ポイント

石川まいぶん博士への近道 集中講座

平成31年 3月21日 (木·祝) 9時30分~11時30分

受講 無料

会場;石川県埋蔵文化財センター 本館研修室 (金沢市中戸町 18-1)

対 象;小学校4年生~中学生

申 込み;不要です 受付は当日9時ごろからはじめます

内容:①[まいぶん]とは、何だろう

②まいぶんクイズ

③いろんな火おこしを体験しよう

お問合せ;石川県埋蔵文化財センター普及啓発担当 (☎076-229-4477)

主 催;石川県教育委員会・(公財) 石川県埋蔵文化財センター